ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2019

AQUISIÇÃO  DE  MICRO-ÔNIBUS  COM  RECURSO  PROVENIENTE  DA
EMENDA PARLAMENTAR Nº 20181881001 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL PARA A COMPRA DE EQUIPAMENTOS PARA O CRAS DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 19 dias do mês de Março do ano de 2019, no Município de Governador
Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador
Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89,  representado  por  seu  Prefeito,  Sr.  Juliano  Duarte  Campos,  são
registrados os preços da (s) empresa (s) MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA,
estabelecida  à  Av,  TANAKA  BIAZETTO,  Nº  16450,  BAIRRO,  SANTOS  DUMONT,
CASCAVEL/PR, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 05.440.065/0001-71,
neste ato representado pelo MARCOS ESTEVÃO DA SILVA ROSA, brasileiro, inscrito no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 475.612.709-68, portador do RG n.° 4.848.902-6,
para  AQUISIÇÃO  DE MICRO-ÔNIBUS  COM  RECURSO  PROVENIENTE  DA  EMENDA
PARLAMENTAR Nº  20181881001  DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO  SOCIAL
PARA  A  COMPRA  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  O  CRAS  DO  MUNICÍPIO  DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,  conforme especificado no quadro abaixo, resultante
do  Pregão Presencial n.º 14/2019, objeto do  Processo  14/2019. As condições a serem
praticadas  neste  registro  de  preços  são  as  constantes  do  instrumento  convocatório
respectivo  e  seus  anexos,  da  proposta apresentada  pelo  (s)  fornecedor  (es),  os  quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá
vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÕES
UNIDA

DE
QUANTIDA

DE
VALOR

UNITÁRIO R$

VALOR
TOTAL

R$

01
VEÍCULO
RODOVIÁRIO
CHASSI  E
CARROCERIA
INTEGRADOS
PARA
TRANSPORTE  DE
PASSAGEIROS,
CATEGORIA  M3

UND 01 R$ 309.000,00 R$ 309.000,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

1

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OU  SUPERIOR,
ZERO  KM,  COM
MOTOR  TURBO,
MOVIDO  A  ÓLEO
DIESEL,
GERENCIAMENTO
ELETRÔNICO,
COM NO MÍNIMO 4
CILINDROS,  ANO
2019  MODELO
2019,  CAIXA  DE
CÂMBIO COM,  NO
MÌNIMO,  CINCO
MARCHAS
SINCRONIZADAS
MAIS  RÉ,
DIREÇÃO
HIDRÁULICA,
FREIOS  E
EMBREAGEM
SERVO
ASSISTIDOS,
EQUIPADO  COM
ABS  CONFORME
LEGISLAÇÃO
VIGENTE,
TRAÇÃO NO EIXO
TRASEIRO,
RODADO  DUPLO
COM
DIFERENCIAL,
CAPACIDADE
MÍNIMA  DE  28
PASSAGEIROS
INCLUINDO
MOTORISTA  MAIS
AUXILIAR,  COM
POLTRONAS
RECLINÁVEIS
EXECUTIVAS
DISPOSTAS  EM
2X2   EQUIPADAS
COM  APOIOS  DE
BRAÇOS  MÓVEIS
CENTRAIS  E
LATERAIS,
ACABAMENTO  DO
TECIDO EM AZUL ,
EQUIPADO  COM
SANITÁRIO,
CINTO  DE
SEGURANÇA

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

2

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RETRÁTIL,
CORREDOR
CENTRAL,  UMA
PORTA  DO  TIPO
PANTOGRÁFICA
LADO  DIREITO
COM
ACIONAMENTO
PELO
MOTORISTA,
JANELAS  TIPO
RODOVIÁRIO COM
ABERTURA,SISTE
MA  DE  SOM
ORIGINAIS  DE
FÁBRICA,CARRO
EQUIPADO  COM
AR
CONDICIONADO
DE  TETO
ORIGINAL  DE
FÁBRICA  COM
SAÍDA  ATRAVÉS
DE  DUTOS  PELO
SALÃO  DE
PASSAGEIROS,BA
GAGEIRO
TRASEIRO  E
LATERAL;  ENTRE-
EIXOS  ORIGINAL
DE  FÁBRICA,MAIS
EQUIPAMENTOS
EXIGIDOS  PELO
CÓDIGO  DE
TRANSITO
BRASILEIRO.
O  VEÍCULO
DEVERÁ
ATENDER
NORMAS  DE
ACESSIBILIDADE
E DISPONIBILIZAR
SISTEMAS  PARA
EMBARQUE  DE
PESSOAS  COM
DIFICULDADE  DE
LOCOMOÇÃO,
VEÍCULO  NA COR
BRANCA  E
PLOTAGEM  DE
ACORDO  COM
SOLICITAÇÃO  DO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

3

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO,
GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES SEM
LIMITE  DE
QUILOMETRAGEM
.

Governador Celso Ramos/SC, 19 de março de 2019.

MASCARELLO CARROCERIAS E
ONIBUS LTDA

Contratada

                       JULIANO DUARTE CAMPOS
                    Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

4

	ESTADO DE SANTA CATARINA